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2 4 d e  Møde .  

Onsdag den 9. November, Kl. 1. 

Formanden: Ved Folketingsmanden 
for Københavns Amts 1ste Valgkreds (El- 
linger) er modtaget et Andragende fra 
홢Trifoliums Mælkeforsyning" om delvis 
Tilbagebetaling af et Toldbeløb for et Parti 
Flasker. 

Ved Folketingsmanden for Viborg Amts 
5te Valgkreds (Anders Nielsen) er modta- 
get et Andragende, fra Fru Birgitte Berg 
Nielsen om en 3-aarlig Statsunderstøttelse 
til Anlæg og Drift af et Laboratorium for 
Husholdningskemi og Bakteriologi. 

Ved Folketingsmanden for Københavns 
2den Valgkreds (H. L. Møller) er modtaget 
et Andrágende fra Kaptajn J. A. W. Weiss 
af København om forhøjet Understøttelse. 

Ved Folketingsmanden for Holbæk 
Amts 4de Valgkreds (Krabbe) er modtaget 
et Andragende fra Invalid af den dansk- 
vestindiske Hærstyrke Herman Sophus 
Freckmann i Kalundborg om Forhøjelse af 
Understøttelse. 

Ved Folketingsmanden for Frederiks- 
borg Amts 3die Valgkreds (Dinesen) er 
modtaget et Anc1ragende fra Enkefru M. 
Breinholm af København om Pensionsfor- 
højelse. 

Disse Andragender vil blive tilstillede 
Finansudvalget. 

Ved Folketingsmanden for Københavns 
Amts 1ste Valgkreds (Ellinger) er modta- 
get et Andragende fra Frederiksberg De- 
tailhandledorening om, at der i Lovfor- 
slaget om, Rettens Pleje maa blive optaget 
en Bestemmelse, hvorefter mindre G-ælds- 

. beløb kan inddrives paa en lettere og 
mindre bekostelig Maade end hidtil. 

Andragendet vil blive tilstillet Udval- 
get for 홢 Andragender. 

Den første Sag paa Dagsordenen var : 

Valg -af, 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om $øfolks for -  
sikring mod Følger ar Ulykkestilfælde i Sø- 
fartsvirlpsomhed. 

Paa Formandens Forslag valgtes: Tho- 
mas Larsen, Frederiksen, Nielsen-Grøn, 
Moestrup, Alfred Christensen, J.  H. Jelnsen, 
Doose, Børdam, Jesgen, J.  Jensen (Præstø 
Amts 6te Valgkreds), B. ,Andersen, Martin 
Olsen, Lyngsie, Neergaard og N. Andersen. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Nedsættelse af Konsulatafgiften. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A., Sp. 
2549 f£.). 

Sagen sattes til Forhandling. : 

Frederiksen: Da Loven om Konsu- 
latvæsenet af 14. April 1893 blev vedtagen, 
indeholdt den et Fremskridt, men dette 
bestod ikke i, at man nedsatte Konsulat- 
afgiften, . der tværtimod blev betydelig højere 
홢 der var endog Skibe, der kom til at 
betale indtil det dobbelte af, hvad de havde 
betalt efter Loven' af 1888 홢, men, Frem- 
skridtet bestod alene i, at Skibe, naar de 
kom til fremmed Havn, ikke behøvede ,'at 
anmelde deres Ankomst til Konsulen, naar 
de ellers ingen Brug havde for ham.: Jeg 
tillod mig den Gang som Medlem af paa- 
gældende Udvalg sammen med det ærede 
Medlem, for Frederikshavn (H. Madsen) 
at stille et Forslag om at nedsætte 
Afgiften en Del. Afgiften er ifølge 
denne Lov for Dampskibes Vedkommende 
50 Øre halvaarligt pr. Registerton Netto og 
for Sejlskibes Vedkommende 17 Øre halv- 
aarligt. Vi stillede da et Forslag om at 
nedsætte Afgiften til 75 Øre for Damp- 
skibes Vedkommende og 25 Øre for Sejl- 
skibes Vedkommende pr. Registerton Netto 
helaarligt, altsaa en ret betydelig Nedsæt- 
telse i Forhold til det foreslaaede. Forslaget 
blev imidlertid ikke vedtaget, idet. den 
daværende Regering saavel som Flertallet 
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